
37055-2026 Page 1/6

See the notice on TED website

37055-2026 - Resultados
España – Servicios de investigación y desarrollo experimental – Prestación de servicios de 
Desarrollo, Implementación y Validación de materiales novedosos para Comunicaciones Smart 
Radio 6G mediante MATERIALES Reconfigurables de la RIS (COREMAT-6G).
OJ S 12/2026 19/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Correo electrónico: contratacion@upv.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Educación

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Prestación de servicios de Desarrollo, Implementación y Validación de materiales 
novedosos para Comunicaciones Smart Radio 6G mediante MATERIALES Reconfigurables 
de la RIS (COREMAT-6G).
Descripción: El objeto de este contrato es la prestación de servicios de Investigación y 
Desarrollo en tecnologías 6G, en el marco del Proyecto Coordinado “Smart Radio 6G 
Ommunications using REconfigurable MATerials (COREMAT-6G), formado por los tres 
subproyectos: Subproject A: RIS Implementation (COREMAT-6G-A) (TSI-063000-2021-118)”, 
Subproject B: RIS Radio and Sensing (COREMAT-6G-B) (TSI-063000-2021-119) y Subproject 
C: RIS Integration on 6G RAN (COREMAT-6G-C) (TSI-063000-2021-120), conforme al Real 
Decreto 1040/2021, y a la Resolución del Secretario de Estado de Telecomunicaciones e 
Infraestructuras Digitales de concesión directa de una subvención a la Universitat Politècnica 
de València, financiable con Fondos Europeos, conforme al Real Decreto 1040/2021, de 23 
de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a centros y 
fundaciones públicas de investigación y universidades públicas españolas para la realización 
de proyectos innovadores en el despliegue de las tecnologías 5G avanzado y 6G, en el marco 
del Plan de Recuperación, Transformación Y Resiliencia.. Este contrato está financiado por el 
Mecanismo de Recuperación y Resiliencia de la Unión Europea, establecido por el 
Reglamento (UE) 2020/2094 del Consejo, de 14 de diciembre de 2020, por el que se 
establece un Instrumento de Recuperación de la Unión Europea para apoyar la recuperación 
tras la crisis de la COVID-19, y regulado según el Reglamento del MRR. Con la participación 
en esta licitación se contribuye a cumplir los objetivos fijados en la Inversión 6: “Despliegue 
del 5G: redes, cambio tecnológico e innovación” del componente 15 “Conectividad Digital, 
impulso de la ciberseguridad y despliegue del 5G” del Plan de Recuperación, Transformación 
y Resiliencia. En concreto, las actuaciones a realizar contribuirán a la consecución de los 
objetivos CID #243 y #244.
Identificador del procedimiento: f3d5f339-67f9-4939-b436-78fc122a7872
Anuncio anterior: 6f6958ee-bfb6-4af1-a4da-eafa8fb3f2d8-01
Identificador interno: MY25/ITEAM/SE/50

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/37055-2026
mailto:contratacion@upv.es


37055-2026 Page 2/6

Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 73100000 Servicios de investigación y desarrollo experimental

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0003
Título: Desarrollo de algoritmos de optimización RIS basados en analítica de red.
Descripción: Desarrollo de algoritmos de optimización RIS basados en analítica de red.
Identificador interno: 3

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 73100000 Servicios de investigación y desarrollo experimental

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 272 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Otros
Objetivo social promovido: Otros

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Inversión I+D.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00
Criterio: 



37055-2026 Page 3/6

Tipo: Calidad
Descripción: Requisitos técnicos equipo de trabajo.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Calidad del plan de ejecución.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Calidad técnica de la oferta.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Experiencia del licitador.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Rectorado de la Universitat 
Politècnica de València - Universitat Politècnica de València
Información sobre los plazos de revisión: Advertir a los interesados que el presente acto pone 
fin a la vía administrativa. Contra el mismo se podrá interponer recurso Contencioso-
Administrativo ante el órgano jurisdiccional competente de lo Contencioso- Administrativo de 
la Comunidad Valenciana, dentro del plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de la recepción de la notificación de la presente Resolución. No obstante, los interesados 
podrán optar por interponer contra esta resolución un recurso de reposición, en el plazo de un 
mes, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso 
Contencioso-Administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o 
presunta de recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 123 y sig. de la 
ley 39/2015, de 1 de octubre del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas (BOE 2 de octubre de 2015). En los casos previstos en el artículo 44 de la Ley 9
/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, advertir a los interesados que esta 
resolución es definitiva en vía administrativa y contra la misma podrá interponerse 
potestativamente recurso especial en materia de contratación regulado en dicho artículo, ante 
el órgano de contratación de la Universitat Politécnica de València. El plazo de interposición 
será de 15 días hábiles, contados a partir del siguiente a aquel en que se remita la notificación 
del acto impugnado. En los supuestos de financiación por la U.E. (Fondos NEXT 
GENERATION),el plazo de interposición del recurso especial en materia de contratación, 
cuando proceda, será de 10 días naturales y se computará en la forma establecida en el 
artículo 50.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre.



37055-2026 Page 4/6

Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Rectorado de la Universitat Politècnica de València - Servicio de Cotratación. Edificio 
Rectorado de la Universitat Politècnica de València

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 258 400,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: NOKIA SPAIN, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0003
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 258 400,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: MY25/ITEAM/SE/50
Fecha de elección del ganador: 11/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 08/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 258 400,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 258 400,00 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Número de registro: 40000260000071
Número de registro: Q4618002B
Localidad: Valencia
Código postal: 46022
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Punto de contacto: Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Correo electrónico: contratacion@upv.es
Teléfono: 963877406
Dirección de internet: http://www.upv.es

mailto:contratacion@upv.es
http://www.upv.es


37055-2026 Page 5/6

Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Servicio de Cotratación. Edificio Rectorado de la Universitat Politècnica 
de València
Localidad: Valencia
Código postal: 46022
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: contratacion@upv.es
Teléfono: +34 963877406
Dirección de internet: http://www.upv.es/entidades/CYO/
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Universitat Politècnica de València
Localidad: Valencia
Código postal: 46022
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Dirección de internet: http://www.upv.es/entidades/CYO/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: NOKIA SPAIN, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A28016921
Localidad: MADRID
Código postal: 28050
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: paloma.tellado_redondo@nokia.com
Teléfono: 610938223
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0003

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 55af29c0-f2f5-4eec-804f-6c809d1b25e6  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 16/01/2026 12:17:31 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 37055-2026

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D
mailto:contratacion@upv.es
http://www.upv.es/entidades/CYO/
http://www.upv.es/entidades/CYO/
mailto:paloma.tellado_redondo@nokia.com


37055-2026 Page 6/6

Número de la edición del DO S: 12/2026
Fecha de publicación: 19/01/2026


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0003
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

		2026-01-18T23:16:52+0000




